[bookmark: _GoBack]
Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.09.2021 № 1315

	О внесении изменений в  постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.09.2020 № 994

В целях совершенствования деятельности по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Новочебоксарска Чувашской Республики, осуществляемых в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Новочебоксарска Чувашской Республики, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с использованием электронного ресурса, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.09.2020 № 994 следующее изменение:
пункт 1.1. после слов «за исключением осуществления» дополнить словами «закупки товара на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ, если такая закупка осуществляется в электронной форме, а также»;
2. Внести в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых может осуществляться без использования электронного ресурса, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.09.2020 № 994 следующие изменения:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Закупка идентичных товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 20000 рублей, в течение месяца. Идентичными товарами, работами, услугами признаются товары, работы, услуги, имеющие одинаковые характерные для них основные признаки;»;
[bookmark: sub_201]дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: sub_2001]«закупка периодических изданий (газеты, журналы), а также услуг по их подписке, оформлению, обработке, экспедированию, сортировке, упаковке и доставке;
закупка услуг по организации горячего питания в образовательных организациях;
закупка работ и услуг по археологическому обследованию территории;
закупка работ и услуг по разработке и корректировке проектов планировки территории и проектов межевания территории;
закупка услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, и имуществу пассажиров;
закупка работ и услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев;
закупка лекарственных препаратов и медицинских изделий, которые необходимы для назначения пациенту при наличии медицинских показаний по решению врачебной комиссии.».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет» и средствах массовой информации.
[bookmark: sub_2]4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                    	      Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации по экономике и
финансам города Новочебоксарска

_____________О.В. Григорьева___________2021 г.

Начальник правового управления администрации
города Новочебоксарска

_____________И.П. Антонова____________ 2021 г.

Начальник отдела по муниципальным закупкам
администрации города Новочебоксарска

_____________Д.Г. Миронов______________2021 г.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]